
COMUNE DI CASTELLO - MOLINA FIEMME
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 24
della Giunta comunale

OGGETTO: Lavori di sostituzione dei corpi illuminanti lungo la variante all'abitato di Molina di Fiemme e 
altri interventi. Affidamento incarico tecnico interno.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì ventiquattro del mese di marzo, alle ore 17.40 

nella sala riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2)

Certifico Io sottoscritto Segretario 
Comunale che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 30/12/1899 
all’Albo telematico del Comune ove 
rimarrà esposta per 0 giorni consecutivi.

Addì 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lazzarin dott. Marcello

ingiust.giust.

Assenti

1.  Larger Marco - Sindaco

2.  Betta Andrea - Assessore

3.  Ianniello Elena - Vicesindaco

4.  Tenaglia Francesca - Assessore

5.  Zorzi Fulvio - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Lazzarin dott. Marcello.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti,  il Signor Larger  Marco, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, nell’ambito del Programma generale delle opere pubbliche, l’Amministrazione 

comunale intende prossimamente procedere alla progettazione ed alla conseguente realizzazione delle 

opere/degli interventi di manutenzione del proprio patrimonio di seguito elencati: 

• sostituzione corpi illuminanti lungo la variante all’abitato di Molina di Fiemme; 

• manutenzione straordinaria della pavimentazione lungo tratti di viabilità interna ai centri abitati; 

• lavori di completamento per la messa in sicurezza del versante a monte di alcuni edifici presso la via 

Marconi a Molina di Fiemme; 

Ritenuto di dovere pertanto provvedere al conferimento dell’incarico per la redazione delle perizie 

tecniche necessarie all’esecuzione dei suddetti interventi; 

Ritenuto di potersi avvalere a tal fine – in relazione a quanto stabilito dall’art. 20 della L.P. nr. 26/1993 

e ss.mm.- del personale dipendente operante c/o l’Ufficio tecnico comunale ed in particolare del geom. 

Maurizio Ausermiller, Collaboratore tecnico (Cat. C, livello evoluto), che, in relazione alla tipologia ed alla 

dimensione degli interventi, possiede la giusta competenza ed esperienza; 

Ricordato che al personale che svolge attività di progettazione, direzione lavori, pianificazione ed 

attività connesse con l’applicazione delle norme in materia di sicurezza nei cantieri spetta il trattamento 

economico accessorio secondo quanto stabilito dall’art. 20 della L.P. nr. 26/1993 e ss.mm., dall’art. 124 del 

vigente CCPL d.d. 01.10.2018 del personale del comparto autonomie locali, area non dirigenziale, per il 

triennio giuridico-economico 2016-2018 (di cui la Giunta comunale ha preso atto con deliberazione nr. 

118/2018) e dall’Allegato 3 al CCPL medesimo, intitolato “Disciplina del compenso incentivante per lo 

svolgimento di attività tecniche, previsto dall’art. 124 del CCPL 2016/2018 di data 01.10.2018”. L’ammontare 

dei compensi incentivanti verrà determinato al momento della stima dei lavori, previsto nei quadri economici 

degli elaborati progettuali delle opere, impegnato in sede di approvazione dei progetti/delle perizie tecniche e 

liquidato secondo le modalità e nei tempi stabiliti dal vigente CCPL; 

Ritenuto di dovere, per le suddette finalità, dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

Dato atto che sono stati espressi favorevolmente il parere di regolarità tecnica da parte del Segretario 

comunale e quello di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Ufficio contabilità, bilancio ed 

economato, ex art. 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, nr. 2, parere allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale sub A); 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, nr. 2 e ss.mm.;  

Visti la L.P. 10.09.1993, n. 26 e ss.mm. ed il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.P. 

n. 9-84/Leg. dd. 11.05.2012 e ss.mm.; 

Vista la L.P.09.03.2016, nr. 2 e ss.mm.; 

Vista la L.P.23.03.2020, nr. 2 e ss.mm.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 49 del 

29.12.2017; 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024 in esercizio provvisorio; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di incaricare, per i motivi in premessa esposti, il geom. Maurizio Ausermiller dell’Ufficio tecnico 

comunale, per la redazione dei progetti esecutivi ovvero delle perizie tecniche per i lavori pubblici di 

seguito elencati: 

• sostituzione corpi illuminanti lungo la variante all’abitato di Molina di Fiemme; 

• manutenzione straordinaria della pavimentazione lungo tratti di viabilità interna ai centri abitati; 

• lavori di completamento per la messa in sicurezza del versante a monte di alcuni edifici presso la via 

Marconi a Molina di Fiemme; 

2. di dare atto che per le prestazioni rese spetta al tecnico incaricato il trattamento economico accessorio 

indicato in premessa;  

3. di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni in premessa esposte e mediante separata ed 

unanime votazione espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 



 

 

4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino- Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, nr. 2. 

 

 
Ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 2e dell’art. 35 dello Statuto comunale; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104 o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 

n. 1199. 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di 

incarichi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al 

T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 
 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Lazzarin dott. Marcello

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Larger  Marco

IL SINDACO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, quarto comma, 
del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 
2.

F.to Lazzarin dott. Marcello

IL SEGRETARIO COMUNALECastello di Fiemme lì, 24/03/2022

Si certifica l’inserimento di copia della presente deliberazione all’interno dell'albo pretorio del comune 
al seguente link: https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/castello-molina-di-fiemme  in data 

L’atto rimarrà consultabile sul portale per giorni 0 consecutivi, fino a tutto il .
 

F.to Lazzarin dott. Marcello

IL SEGRETARIO COMUNALECastello di Fiemme lì, 


